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man, efter en privat Jngeniors Raad og 
mod Vandbygninasdirekwrens Erklæring, 
atter give 43,000 Kr. ud til et Forsøg, som 
jeg ikke tror, noget Medlem af det høie 
Ting kan bedømme. Jeg kender personlig 
Forholdene ved Hundested, jeg har set de 
Planer, som man vil gøre gældende, ved- 
kommende Jngeniør har ogsaa været hos 
mig og villet overbevise mig; men det var 
ikke muligt at faa blot en løs Formodning 
om, hvor vidt det var muligt at gennemføre 
en Plan af den Natur, som han har fore- 
slaaet. Han vil forsøge paa ved at bryde 
Hul paa Broen, som gaar ud til Havnen, 
at skabe et Strømløb, som skal holde aaben 
Vande. Det er af den Slags Eksperimenter, 
som maaske nok i visse Tilfælde kan gøres 
af den, som kender Stedet, og hvor man er 
lokaliseret; men jeg tvivler om, at nogen 
Jngeiiiør kan komme til et Sted, hvor han 
løselig kender Forholdene, og med virkelig 
Grund lægge den Art Planer, som nu 
skulle genneniføres ved Hundested, hvor 
der er saa uhyre Sandmasser, der sættes 
iBevægelse, at detsvimler for en ved Tanken 
om, at der skal kunne gores noget ved at 
anvende 43,000 Kr., jeg kunde forstaa, hvis 
man vil anvende 430,000 til Forsøg med 
Bygninger af en saadan Rende, hvorved der 
kun e fremkaldes Strømning; men man maa 
frygte for, at den vil ksande til lige saa 
hurtig, som den kan tilvejebringes ved Kunst. 
Jeg er ikke Tekniker; men da jeg har Vand- 
bygningsinspektøren med mig, er jeg fuldt 
berettiget til at udtale mig tvivlende om, 
hvorvidt man paa et saadant løst Grundlag 
mod Erklæringer fra de Embedsmænd, som 
ere satte til at give den lovgivende Magt 
Vejledninger, naar vi nu skulle give 43,000 
Kr. til Hundested Havn, saa vil jeg spørge, 
saaledes som den ærede Minister antydede: 
Naar vi om nogle faa Aar lide Skiiffelser, 
hvad skulle vi saa gøre; man kan ikke blive 
ved paa den Maade i det uendelige. Var 
det ikke fornuftigere at hjælpe dem midlerti- 
dig paa en eller anden Maade og iøvrigt 
se at træffe Foranstaltninger af en eller 
anden Natur for at støtte Fiskerne Det er 
meget sandt, at det kan være vanskeligt at 
lægge Havn i den Egn; men det er fuld- 
stændig urigtigt, hvad den ærede Ordfører 
sagde, at den Havn, som ligger M; Mil der- 
fra ad Landevejen, 2 Mil ad Søvejen, er 
ubrugelig, tværtimod den befinder sig i 
bedste Forfatning ( T u t e i n :  Det staar i 
Bladene i disse Dage). Det kan være meget 
formaalstjeiiligt at sætte sligt i Bladene 
i disse Dage. Den Havn sorterer under 
Frederiksborg Amtsraad. Selv om der har 
været midlertidige Ulemper ved Havnen, har 

den staaet sin Prøve og betalt sine Af- 
drag; hvis der havde været Ugler i Mosen, 
vilde der sikkert ikke være kommet Afdrag, 
Man har endvidere søgt fra Ministeriets 
Side i sin Tid at sikre sig, at der dog var 
nogen Kontrol med disse Havne, ved at de 
kommunale Raad skulde garantere for deres 
Vedligeholdelse. Naar de kommunale Raad 
have undersøgt disse Havne og paataget sig 
denne Forpligtelse, saa har man dog nogen 
Veiledning; men det er man kommet bort 
fra; vi svæve nu i Luften, med mindre det 
ærede Finansudvalg tror, at det kan faa 
Frederiksborg Amtsraad til at garantere for 
Vedligeholdelsen af den Havn, man vil for- 
søge at lave; thi det kan jeg forud forsikre, 
at det faa de ikke. ( T u t e i n :  De have ga- 
ranteret for den gamle Havn). Den Kaiition 
er ophævet, men det kan maaske være et 
ganske intressant Retsspørgsmaal, hvorvidt 
denne Garanti bestaar endnu. Da jeg ry- 
stede paa Hovedet før, da det ærede Medlem 
for Holbæk Amts Zdje Valgkres (Tauber) 
talte, var det ikke for at bestride hans Be- 
mærkning, undtagen for saa vidt han mente, 
at der kan gaa en Række Aar, inden Havnen 
tilsander. Jeg tror, at Projektet er ubruge- 
ligt allerede fra Begyndelsen af. 

Holckx Jeg har nærmest Anledning 
til paa de vedkommendes Vegne at udtale 
en varm Tak til det ærede Finansudvalgs 
Flertals Medlemmer forForslaget om denne 
Bevilling, og jeg kan gerne rette denne Tak 
ogsaa til det ærede Medlem for Holbæk 
Amts Zdje Valgkres (Tauber), der har er- 
klæret, at han vil afholde sig fra at stemme, 
men for øvrigt ikke har modsat sig Bevillingen 
med væsentligereGrunde, end at det navnlig 
var af Hensyn til Sagens formelle Behand- 
ling. Jeg vil ikke sige andet, end at jeg har 
været meget glad ved denne Sagens Stil- 
ling, men den Feststemning, jeg derved kunde 
have Anledning til at komme i, er ganske 
vist blev noget forstyrret ved det Foredrag, 
vi hørte af det ærede Medlem for Fredens- 
borg (J. Hage). Jeg haaber dog ikke, at 
hans Stilling vil have nogen afgørende Be- 
tydning for Sagen, hvilket jeg vilde anse 
for meget beklageligt. Jeg mener nemlig. at 
vedkommende maa have antaget, at naar 
Sagen er bleven forelagt heriTinget. kunne 
de gøre sig et sikkert Haab om Bevillingen, 
selv om det ærede Medlem var imod den. 
Hele Spørgsmaalet om Ansvaret, som blev 
omtalt af dette ærede Medlem og af det 
ærede Medlem for Holbæk Amts Zdje Balg- 
kres, synes jeg i Grunden ikke er saa meget 
værdt, som man har antaget, thi naar en 
saadan Bevilling er foreslaaet af Finans- 


